ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования «Каменномостское городское поселение»

№ 59
от 13 июля  2009 года

р.п.Каменномостский

О мерах по реализации  Федерального  закона
№273-ФЗ от  25.12.2008 г. «О противодействии коррупции».

В целях реализации Федерального  закона №273-ФЗ  от 25.12.2008 г. «О  противодействии коррупции» и соблюдения исполнения законодательства о государственной  и муниципальной службе, на основании рассмотрения  представления  прокурора  района  об устранении  нарушений  законодательства  о противодействии  коррупции,  -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным служащим муниципального   образования «Каменномостское городское поселение» в  обязательном порядке уведомлять  работодателя – главу администрации  муниципального  образования «Каменномостское городское поселение» обо всех случаях обращения к ним  каких-либо лиц в целях склонения к  совершению коррупционных правонарушений.
2. Неисполнение  муниципальным  служащим   обязанности,  предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, является основанием для привлечения его  к ответственности в соответствии с  законодательством РФ.

3. Установить   следующий порядок  уведомления главы администрации   муниципального образования «Каменномостское городское поселение»  о   всех случаях обращения  к ним  каких-либо лиц в целях склонения к совершению  коррупционных правонарушений:

3.1. Уведомление  подается на имя главы  администрации  в письменном виде в течение  суток с момента  обращения лица, склоняющего к совершению коррупционных правонарушений.

3.2.  Перечень сведений, которые  должны  содержаться в уведомлении:

 - фамилия, имя, отчество, должность сотрудника, подавшего уведомление;

 - когда, кем, где и при каких обстоятельствах происходило склонение к совершению коррупционного правонарушения;
- характер действий, предлагаемых совершить сотруднику  администрации, цели, преследуемые правонарушителем;

- перечень действий, предпринятых сотрудником администрации.

4. Специалисту по делопроизводству  осуществлять   регистрацию вышеуказанного уведомления в журнале регистрации входящих заявлений граждан в  обычном  порядке.

5. Для организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении,  направлять указанные уведомления в ОВД  по Майкопскому району в срок не более  суток с момента  поступления уведомления.
6. Главному специалисту общего отдела Сугаковой И.В.  ознакомить   муниципальных служащих администрации МО «Каменномостское городское поселение» с настоящим постановлением под роспись.

Глава администрации муниципального образования

«Каменномостское городское поселение»                                В.А.Гучетль

Проект внесен:

Главный  специалист  общего отдела                                     И.В.Сугакова
Проект согласовании:

Ведущий специалист- юрисконсульт                             И.А.Гребенщикова